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KULTURA

Spotkanie z historią
11 stycz nia w Ki nie Ca pi tol od by ło
się wy jąt ko we wy da rze nie pod na -
zwą So bo ta Mi lic kich Skrza tów: Spo -
tka nie z Le gen dą i Hi sto rią. Mia ło
na ce lu nie tyl ko re flek sję nad lo kal -
ną hi sto rią, ale tak że in au gu ra cję
no we go pro jek tu, któ ry łą czy sztu kę,
kul tu rę i hi sto rię.

Dzię ki sta ra niom lo kal nych władz
i spo łecz no ści oraz za an ga żo wa niu wie lu
osób, po wiat mi lic ki wzbo ga cił się o no wy
sym bol – Mi lic kie Skrza ty z Per ła mi. Od -
sło nię cia skrza tów do ko na li sta ro ści na Do -
ro ta Fol mer, wi ce sta ro sta Jo lan ta
Szczu ra szek, au tor rzeźb Ar ka diusz Kusz
oraz bur mistrz Woj ciech Pi sko zub. – Wie -
rzę, że z cza sem sta ną się one nie tyl ko
ozdo bą na sze go mia sta, ale tak że wi zy tów -
ką i sym bo lem, przy czy nia jąc się
do wzmoc nie nia po ten cja łu tu ry stycz ne -
go – po wie dzia ła Fol mer.

Wy da rze nie by ło peł ne atrak cji, w tym
wy stę pów Mi lic kiej Or kie stry Dę tej wraz
z An ną Za mir ską, któ rzy swo ją ener gicz ną
mu zy ką po rwa li pu blicz ność, Mi lic kiej
Gru py Re kon struk cyj nej, któ ra za sko czy -
ła swo ją po my sło wo ścią i ta len tem oraz
An ny i Wło dzi mie rza Ra nosz ków (bal la dy
o le gen dach mi lic kich).

Wy da rze nie zgro ma dzi ło wie lu go ści
i miesz kań ców, któ rzy swo ją obec no ścią
uczci li ten wy jąt ko wy mo ment. Or ga ni za -
to rzy wy ra zi li wdzięcz ność wszyst kim
uczest ni kom, pod kre śla jąc, że bez ich
wspar cia i za an ga żo wa nia nie da ło by się
zor ga ni zo wać ta kie go even tu.

Mi lic kie Skrza ty z Per ła mi ma ją szan -
sę stać się no wym sym bo lem po wia tu mi -
lic kie go, przy cią ga ją cym tu ry stów
i wzbo ga ca ją cym lo kal ną kul tu rę. Or ga ni -
za to rzy za pra sza ją wszyst kich do od wie -
dze nia Szla ku Mi lic kich Skrza tów
i od kry wa nia pięk na po wia tu mi lic kie go.

Wy da rze nie od by ło się pod pa tro na -
tem Sta ro stwa Po wia to we go w Mi li czu
oraz gmi ny Mi licz.

(DL)
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W so bo tę, 4 stycz nia, oko ło go dzi -
ny 18.00, na dro dze po mię dzy Su ło -
wem a miej sco wo ścią Gru szecz ka
do szło do po waż nej ko li zji dro go wej.
Uczest ni czy ły w niej dwa po jaz dy. Hy -
un dai pro wa dzo ny przez 49-let nie go
miesz kań ca Su ło wa oraz Volks wa -
gen Pas sat, za kie row ni cą któ re go
sie dzia ła 29-let nia miesz kan ka gmi -
ny Kro śni ce.

Po li cjan ci, któ rzy przy by li na miej sce
zda rze nia, usta li li, że kie row ca Hy un da ia,
ja dąc od stro ny Su ło wa, na pro stym od cin -
ku dro gi, wy mi ja jąc się z nad jeż dża ją cym
z prze ciw ka po jaz dem, zje chał na prze ciw -
le gły pas. Do pro wa dzi ło to do bocz ne go
zde rze nia z Volks wa ge nem Pas sa tem,
po czym Hy un dai zje chał na le we po bo cze
i ude rzył w przy droż ne drze wo.

Ża den z kie ru ją cych nie od niósł ob ra -
żeń, jed nak oba po jaz dy zo sta ły po waż nie

uszko dzo ne i nie nada wa ły się do dal szej
jaz dy. Wła ści ciel ka Pas sa ta za bez pie czy ła
swój po jazd we wła snym za kre sie, na to -
miast Hy un dai zo stał od ho lo wa ny na par -
king strze żo ny, bę dą cy w dys po zy cji po li cji.
W związ ku z uszko dze nia mi sa mo cho -
dów, po li cjan ci za trzy ma li do wo dy re je -
stra cyj ne obu po jaz dów.

Ba da nie trzeź wo ści wy ka za ło, że kie -
row ca Hy un da ia miał w or ga ni zmie dwa
pro mi le al ko ho lu. W związ ku z tym po li -
cjan ci za trzy ma li je go pra wo jaz dy. Kie ru -
ją ca Pas sa tem by ła trzeź wa i po sia da ła
wy ma ga ne upraw nie nia do pro wa dze nia
po jaz dów me cha nicz nych.

Po stę po wa nie w tej spra wie jest w to -
ku. Kie row cy Hy un da ia gro żą kon se kwen -
cje praw ne, zwią za ne z pro wa dze niem
po jaz du pod wpły wem al ko ho lu oraz spo -
wo do wa niem nie bez piecz nej ko li zji dro go -
wej. Do dat ko wo, ze wzglę du na to, że miał
on w or ga ni zmie al ko hol, a po jazd był je go
wła sno ścią, gro zi mu tak że prze pa dek sa -
mo cho du. Osta tecz ną de cy zję w tej spra -
wie po dej mie mi lic ki sąd, do któ re go tra fi
zgro ma dzo na do ku men ta cja.

Po li cjan ci ko lej ny raz ape lu ją
do wszyst kich kie row ców o bez względ ną
trzeź wość za kie row ni cą oraz za cho wa nie
ostroż no ści na dro dze. (PAW)

Funk cjo na riu sze z Wy dzia łu Kry mi -
nal ne go Ko men dy Po wia to wej Po li -
cji w Mi li czu do ko na li sku tecz ne go
za trzy ma nia 49-let nie go męż czy zny,
któ ry był po szu ki wa ny na pod sta wie
trzech róż nych na ka zów są do wych.

W śro dę, 8 stycz nia, tuż przed go dzi -
ną 11, kry mi nal ni z Mi li cza uda li się
do jed nej z wio sek w po bli żu mia sta, aby
spraw dzić, czy po szu ki wa ny męż czy zna
prze by wa w swo im miej scu za miesz ka nia.
Po przy by ciu na miej sce, funk cjo na riu sze
za sta li 49-lat ka, któ ry po spraw dze niu je -
go da nych w po li cyj nych sys te mach in for -
ma tycz nych oka zał się oso bą po szu ki wa ną
przez Sąd Re jo no wy w Kro to szy nie.

Męż czy zna, po szu ki wa ny na pod sta -
wie trzech róż nych do ku men tów są do -

wych, zo stał na tych miast za trzy ma ny. Po -
li cjan ci prze wieź li go do Ko men dy Po wia -
to wej Po li cji w Mi li czu, gdzie zo stał
osa dzo ny w po li cyj nym aresz cie. Na stęp -
ne go dnia, zgod nie z na ka za mi są do wy mi,
funk cjo na riu sze prze trans por to wa li za -
trzy ma ne go do Aresz tu Śled cze go we
Wro cła wiu, gdzie ma od być za są dzo ne ka -
ry po zba wie nia wol no ści.

Pod in spek tor Sła wo mir Wa leń ski,
ofi cer pra so wy Ko men dy Po wia to wej Po -
li cji w Mi li czu, po twier dził sku tecz ność
i spraw ność dzia ła nia funk cjo na riu szy.
Dzię ki ich szyb kiej re ak cji, ko lej ny po szu -
ki wa ny męż czy zna zo stał za trzy ma ny
i do pro wa dzo ny do aresz tu, co przy czy -
ni ło się do po pra wy bez pie czeń stwa w re -
gio nie.

(PAW)

W so bo tę, 4 stycz nia, tuż po go dzi -
nie 9, na uli cy Ko le jo wej w Mi li czu,
po li cjan ci za trzy ma li do kon tro li dro -
go wej kie row cę sa mo cho du mar ki
Ford Trans it. Za kie row ni cą po jaz du
sie dział 55-let ni miesz ka niec gmi ny
Mi licz. Prze pro wa dzo ne na miej scu
ba da nie al ko ma tem wy ka za ło, że
męż czy zna miał w or ga ni zmie po -
nad pro mil al ko ho lu.

W związ ku z tym funk cjo na riu sze na -
tych miast za trzy ma li pra wo jaz dy nie -
trzeź we mu kie row cy i unie moż li wi li mu
dal szą jaz dę. Ford Trans it zo stał prze ka za -

ny oso bie wska za nej przez za trzy ma ne go.
Po wy ko na niu nie zbęd nych czyn no ści
służ bo wych męż czy zna zo stał zwol nio ny.

Obec nie po stę po wa nie jest w to ku,
a spra wa znaj dzie swój fi nał w mi lic kim są -
dzie. Kie row ca po nie sie kon se kwen cje
praw ne zwią za ne z pro wa dze niem po jaz du
w sta nie nie trzeź wo ści. Przy po mnij my, że
za ta kie prze stęp stwo gro zi ka ra na wet do 3
lat po zba wie nia wol no ści. Do dat ko wo, sąd
ob li ga to ryj nie orze ka za kaz pro wa dze nia
wszel kich po jaz dów na okres nie krót szy
niż 3 la ta oraz na kła da świad cze nie pie nięż -
ne na rzecz Fun du szu Po mo cy Po krzyw -
dzo nym oraz Po mo cy Post pe ni ten cjar nej

w wy so ko ści co naj mniej 5 ty się cy zło tych.
W nie któ rych przy pad kach, świad cze nie to
mo że wy nieść na wet do 60 ty się cy zło tych.
Ofi cer pra so wy KPP w Mi li czu, pod insp.
Sła wo mir Wa leń ski, przy po mi na, że pro wa -
dze nie po jaz du pod wpły wem al ko ho lu jest
nie tyl ko prze stęp stwem, ale tak że ogrom -
nym za gro że niem dla bez pie czeń stwa
na dro gach. (PAW)

NA SYGNALE

Pijany kierowca 
POSZUKIWANY 

Skuteczne zatrzymanie
poszukiwanego

NA SYGNALE

Kolejny nietrzeźwy

We wto rek, 7 stycz nia 2025 ro ku,
o go dzi nie 7.26, na uli cy Trzeb nic kiej
w Mi li czu do szło do po trą ce nia 13-
let niej dziew czyn ki na przej ściu dla
pie szych. Dziew czyn ka, prze cho dząc
przez ozna ko wa ne przej ście w stro -
nę po bli skie go Par ku Jor da now skie -
go, zo sta ła ude rzo na przez sa mo -
chód oso bo wy, ja dą cy z kie run ku
cen trum Mi li cza. Kie row ca od je chał.

Na szczę ście ob ra że nia, ja kich do zna ła
dziew czyn ka, oka za ły się nie groź ne i po ba -
da niach le kar skich zo sta ła zwol nio na do do -
mu. Po li cjan ci z Mi li cza na tych miast
przy stą pi li do dzia łań, aby usta lić toż sa mość
spraw cy i za trzy mać go. Dzię ki in for ma cjom
od świad ków oraz ana li zie na grań z mo ni to -
rin gu, jesz cze te go sa me go dnia wie czo rem
uda ło się zi den ty fi ko wać kie row cę.

Spraw cą oka zał się 80-let ni miesz ka -
niec Mi li cza. Męż czy zna zo stał prze słu cha -
ny przez funk cjo na riu szy, a je go pra wo
jaz dy za trzy ma ne i prze ka za ne do Są du

Re jo no we go w Mi li czu. Do dat ko wo, po li -
cjan ci zło ży li wnio sek do mi lic kie go sta ro -
sty po wia to we go o skie ro wa nie kie row cy
na kon tro l ne ba da nia le kar skie, aby oce nić
je go stan zdro wia.

Obec nie trwa po stę po wa nie wy ja śnia -
ją ce oko licz no ści te go nie bez piecz ne go zda -
rze nia dro go we go. Po li cjan ci przy go to wu ją
do ku men ta cję, któ ra zo sta nie prze ka za na

do są du wraz z wnio skiem o uka ra nie kie -
row cy za spo wo do wa nie za gro że nia bez pie -
czeń stwa w ru chu dro go wym oraz
za od je cha nie z miej sca zda rze nia.

Po li cjan ci ape lu ją do wszyst kich kie -
row ców o za cho wa nie szcze gól nej ostroż -
no ści i roz wa gi w re jo nie przejść dla
pie szych, aby unik nąć po dob nych in cy -
den tów w przy szło ści. (PAW)

POTRĄCENIE

Sprawca potrącenia 13-letniej dziewczynki zatrzymany
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Aktualności 3

STRAŻ POŻARNA
Bohaterska postawa młodego druha 
W Gąd ko wi cach, 9 stycz nia, o po ran -
ku, mło dy druh z Mło dzie żo wej Dru -
ży ny Po żar ni czej (MDP) wy ka zał się
nie zwy kłą od wa gą i szyb ko ścią dzia -
ła nia, uru cha mia jąc sy re nę w swo jej
straż ni cy po tym, jak był świad kiem
upad ku ro we rzy sty.

Po szko do wa ny ro we rzy sta zo stał na -
tych miast ob ję ty opie ką przez in nych
świad ków zda rze nia, pod czas gdy mło dy
stra żak po spie szył do re mi zy. Tam, dźwię -
kiem sy re ny, we zwał do po mo cy swo ich
star szych ko le gów z jed nost ki.

Po do tar ciu do straż ni cy, druh przed -
sta wił dy żur ne mu SKKP w Mi li czu krót -
ką re la cję z sy tu acji. To szyb kie i pre cy zyj ne
prze ka za nie in for ma cji za owo co wa ło na -
tych mia sto wym wy jaz dem lek kie go za stę -
pu stra żac kie go. Na miej scu zda rze nia
stra ża cy za bez pie czy li te ren oraz udzie li li
pierw szej po mo cy po szko do wa ne mu ro -
we rzy ście. Choć sy tu acja wy glą da ła groź -
nie, na szczę ście skoń czy ło się je dy nie
na otar ciach i po tłu cze niach.

Po kil ku chwi lach na miej sce przy był
Ze spół Ra tow nic twa Me dycz ne go (ZRM),
któ ry prze jął po szko do wa ne go. Dzię ki
szyb kiej i sku tecz nej ak cji stra ża ków oraz
od po wie dzial nej po sta wie świad ków, ca ła
ak cja ra tun ko wa trwa ła nie speł na go dzi nę.

War to pod kre ślić pra wi dło wą po sta -
wę mło de go stra ża ka oraz świad ków zda -
rze nia, któ rzy nie po zo sta li obo jęt ni
na za ist nia łą sy tu ację. Ich szyb ka re ak cja
i współ pra ca przy czy ni ły się do spraw ne go
prze pro wa dze nia ak cji ra tun ko wej, po ka -
zu jąc, jak waż na jest go to wość do nie sie nia
po mo cy in nym. (DL)

W pią tek, 3 stycz nia, oko ło go dzi -
ny 5.04, dy żur ny Ko men dy Po wia to -
wej Pań stwo wej Stra ży Po żar nej
w Mi li czu otrzy mał zgło sze nie o po -
ża rze wie lo ro dzin ne go bu dyn ku
miesz kal ne go w miej sco wo ści Mło -
dzia nów. W wy ni ku po ża ru czte ry
oso by, w tym dwo je dzie ci, zo sta ły
prze trans por to wa ne do szpi ta li w Mi -
li czu, Wro cła wiu, a na stęp stwie
do Sie mia no wic Ślą skich oraz Kro to -
szy na.

Dzia ła nia stra ża ków po le ga ły na za -
bez pie cze niu miej sca zda rze nia oraz po -
da niu prą dów wo dy na pa lą ce się
po miesz cze nia, przy jed no cze snym
udzie la niu kwa li fi ko wa nej pierw szej po -
mo cy oso bom po szko do wa nym. Nie ste -
ty, na sku tek po ża ru i od dzia ły wa nia
wy so kiej tem pe ra tu ry znisz cze niu ule gła
część do mu.

Na ra tu nek po szko do wa nej ro dzi nie
ru szy li miesz kań cy Mi li cza.

Pol ski Czer wo ny Krzyż w Mi li czu uru -
cho mił spe cjal ne kon to, na któ re moż na
wpła cać da ro wi zny: 92 9582 0000
2000 0034 4915 0012; Bank Spół dziel czy
w Mi li czu; ty tuł prze le wu: Da ro wi zna dla
Ro dzi ny z Mło dzia no wa.

Kon cer ty ko lęd, któ re od by ły się na te -
re nie Mi li cza zo sta ły po łą czo ne ze zbiór ką
pie nię dzy dla po go rzel ców. Zbiór ka, któ ra
od by ła się w dniach 5 i 6 stycz nia przy ko -
ścio łach w po wie cie mi lic kim, zor ga ni zo -
wa na przez Mi lic kie Sto wa rzy sze nie

Przy ja ciół Dzie ci i Osób Nie peł no spraw -
nych za koń czy ła się suk ce sem, a ze bra na
su ma jest bar dzo oka za ła i wy no -
si 69 110,75 zło tych oraz 53,42 eu ro.
Środ ki zo sta ną prze zna czo ne na od bu do -
wę do mu i wspar cie naj pil niej szych po -
trzeb ro dzi ny. 

Miesz kań cy Mło dzia no wa rów nież in -
ten syw nie po ma ga ją swo im są sia dom.
Stro na so łec twa Mło dzia nów na bie żą co
in for mu je, co jest po trzeb ne. – Oso by

chcą ce wspo móc rze czo wo po go rzel ców
mo gą przy no sić no we lub w ide al nym sta -
nie rze czy, ta kie jak: bu tel ki dla młod sze -
go chłop ca, np. Avent i bi do ny z rur ką np.
b box, bo dy dłu gi i krót ki rę kaw roz -
miar 80/86, blu zecz ki roz miar 80/86,
skar pet ki 9-12 mie się cy, ręcz ni ki naj le piej
z kap tur kiem, mle ko mo dy fi ko wa ne 3,

naj le piej NAN opti PRO, kasz ki mlecz ne
owo co we, po ściel do łó żecz ka (więk sza),
prze ście ra dła do łó żecz ka, pły ny do ką pie -
li dla dzie ci, np. Bam bi no, środ ki czy sto ści
(prosz ki, pły ny do płu ka nia), pam per sy
roz miar 4 i w gó rę.

Do od bu do wy do mu po trzeb ne są:
pły ty re gip so we bia łe i zie lo ne, ca ła in sta -
la cja CO (grzej ni ki, rur ki), far by pod kła do -
we, wkrę ty do re gip sów, prze wo dy
elek trycz ne, gniaz da, roz dziel nie, pusz ki,

gładź szpa chlo wa, kle je do pły tek, uni flot,
fo lia pa ro izo la cyj na, drzwi we wnętrz ne
i ze wnętrz ne, okna, weł na mi ne ral -
na 15 cm, sty ro pian (ele wa cja czę ścio wo
się sto pi ła), pre pa ra ty do usu wa nia sa dzy
i okop ceń – czy ta my na stro nie so łec -
twa. – Je śli ktoś po sia da in ne ma te ria ły bu -
dow la ne lub sprzęt po bu do wie czy
re mon cie, pro szo ny jest o kon takt, po nie -
waż po trzeb ne jest do słow nie wszyst ko.
To, co się nie spa li ło, zo sta ło za la ne. Oso by,
któ re nie mo gą po móc fi nan so wo lub rze -
czo wo, ale po tra fią wy ko ny wać pra ce bu -
dow la ne, hy drau licz ne, ukła dać płyt ki,
gła dzie, są elek try ka mi lub po pro stu do -
bry mi ludź mi, pro szo ne są o kon takt. Po -
szu ki wa ne są fir my i eki py, któ re
nie od płat nie po mo gą w od bu do wie do -
mu. – gło si ko mu ni kat.

Miesz kań cy Mi li cza i oko lic po ka za li
nie zwy kłą so li dar ność i go to wość do po -
mo cy w ob li czu tra ge dii. Dzię ki ich wspar -
ciu po szko do wa na ro dzi na z Mło dzia no wa
ma szan sę na od bu do wę do mu i po wrót
do nor mal ne go ży cia. (PAW)

POŻAR

Pomoc dla poszkodowanej rodziny z Młodzianowa
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W syl we stro we po po łu dnie, 31 grud -
nia, kil ka mi nut po go dzi nie 14,
w Ciesz ko wie do szło do sza leń cze go
po ści gu dro go we go. Funk cjo na riu -
sze z mi lic kie go wy dzia łu ru chu dro -
go we go pró bo wa li za trzy mać do ru -
ty no wej kon tro li kie row cę oso bo we -
go For da, któ ry zi gno ro wał sy gna ły
do za trzy ma nia i roz po czął uciecz kę.

Kie row ca, ja dąc z nad mier ną pręd ko -
ścią, nie re ago wał na sy gna ły świetl ne
i dźwię ko we nada wa ne przez po li cyj ny ra -
dio wóz. W trak cie uciecz ki, męż czy zna
wy prze dzał in ne po jaz dy w nie bez piecz ny
spo sób, m. in. przed przej ściem dla pie -
szych i na skrzy żo wa niu. Pró ba zgu bie nia
po li cjan tów za koń czy ła się tra gicz nie, gdy
na jed nym ze skrzy żo wań w Ciesz ko wie
stra cił pa no wa nie nad po jaz dem i ude rzył
w be to no wy słup ener ge tycz ny.

Po wy pad ku kie row ca opu ścił uszko -
dzo ny sa mo chód i pró bo wał da lej ucie kać

pie szo w kie run ku po bli skiej sta cji ko le jo -
wej. Po li cjan ci szyb ko go do go ni li i za trzy -
ma li. Męż czy zna był agre syw ny i nie
wy ko ny wał po le ceń funk cjo na riu szy, dla -
te go ko niecz ne by ło uży cie środ ków przy -
mu su bez po śred nie go.

Kie row cą oka zał się 40-let ni miesz ka -
niec jed nej z oko licz nych wio sek. W wy ni -
ku ude rze nia do znał ob ra żeń twa rzy, co
wy ma ga ło udzie le nia mu po mo cy przed -
me dycz nej przez po li cjan tów. Męż czy zna,
od któ re go wy raź nie by ło czuć al ko hol, od -
mó wił pod da nia się ba da niu al ko ma tem.
W związ ku z tym zo stał prze wie zio ny
do mi lic kie go szpi ta la, gdzie po bra no
od nie go krew do ana li zy na obec ność al -
ko ho lu i nar ko ty ków.

Po li cjan ci za trzy ma li pra wo jaz dy
kie row cy, a uszko dzo ny Ford zo stał od ho -
lo wa ny na par king strze żo ny. Te raz męż -
czy zna sta nie przed po waż ny mi
kon se kwen cja mi praw ny mi za swo je nie -
od po wie dzial ne za cho wa nie. Za nie za -

trzy ma nie się do kon tro li dro go wej
i uciecz kę przed po li cją gro zi mu ka ra
do 5 lat po zba wie nia wol no ści. Do dat ko -
wo, w za leż no ści od wy ni ków ba da nia
krwi, mo że od po wia dać za pro wa dze nie
po jaz du pod wpły wem al ko ho lu lub nar -
ko ty ków, co wią że się z ka rą do 3 lat po -
zba wie nia wol no ści.

Do dat ko wo sąd ob li ga to ryj nie orze ka
za kaz pro wa dze nia wszel kich po jaz dów al -
bo po jaz dów okre ślo ne go ro dza ju na okres
nie krót szy niż 3 la ta oraz orze ka świad cze -
nie pie nięż ne na rzecz Fun du szu Po mo cy
Po krzyw dzo nym oraz Po mo cy Post pe ni -
ten cjar nej w wy so ko ści co naj mniej 5 ty się -
cy zło tych. Świad cze nie pie nięż ne mo że
być orze czo ne przez sąd na wet do kwo -
ty 60 ty się cy zło tych.

Po li cjan ci przy po mi na ją, że każ dy, kto
nie za trzy ma się do kon tro li dro go wej
i kon ty nu uje jaz dę, na ra ża się na su ro we
kon se kwen cje praw ne. Bez pie czeń stwo
na dro gach jest prio ry te tem, a ta kie nie od -
po wie dzial ne za cho wa nie stwa rza ogrom -
ne za gro że nie dla wszyst kich uczest ni ków
ru chu.

(PAW)

Na bieżąco4 WTOREK, 14 STYCZNIA 2025

Z koń cem ro ku 2024 za koń czy ła się
ko lej na edy cja pro gra mu Asy stent
oso bi sty oso by z nie peł no spraw no -
ścią, re ali zo wa ne go przez Mi lic kie
Sto wa rzy sze nie Przy ja ciół Dzie ci
i Osób Nie peł no spraw nych. Pro -
gram, do fi nan so wa ny ze środ ków
Fun du szu So li dar no ścio we go, po -
now nie udo wod nił, jak istot ne jest
wspar cie asy sten tów w ży ciu osób
z nie peł no spraw no ścia mi oraz ich
ro dzin. Jed no cze śnie z ra do ścią ogło -
szo no start no wej edy cji pro gra mu
na rok 2025.

Pro gram ma na ce lu wpro wa dze nie
usłu gi asy sten ta ja ko po wszech nie do stęp -
nej for my po mo cy dla dwóch grup be ne fi -
cjen tów: dzie ci do 16. ro ku ży cia
z orze cze niem o nie peł no spraw no ści oraz
osób do ro słych z orze cze niem o znacz nym
lub umiar ko wa nym stop niu nie peł no -
spraw no ści. W 2024 ro ku pro gram ob jął

po mo cą aż 110 osób, za pew nia jąc im
wspar cie asy sten tów w co dzien nych czyn -
no ściach i od cią ża jąc ich ro dzi ców oraz
opie ku nów praw nych.

Każ de mu uczest ni ko wi przy dzie lo no
asy sten ta, któ ry był im do brze zna ny i za -
ufa ny. Asy sten ci po sia da li od po wied nie
kwa li fi ka cje i do świad cze nie w pra cy z oso -
ba mi o róż nym stop niu i ro dza ju nie peł no -
spraw no ści, w tym ze sprzę żo ną
nie peł no spraw no ścią. Dzię ki wspar ciu asy -
sten tów, oso by z nie peł no spraw no ścia mi
mo gły re ali zo wać swo je po trze by i ma rze -
nia, cie sząc się więk szą sa mo dziel no ścią.

Asy sten ci po ma ga li uczest ni kom
w za ła twia niu spraw urzę do wych, wi zy -
tach u le ka rzy, ro bie niu za ku pów, uczest -
nic twie w wy da rze niach kul tu ral nych,
wy jaz dach oraz re ali za cji pa sji. Klu czo -
wym ele men tem pro gra mu by ła moż li -
wość sa mo dziel ne go de cy do wa nia przez
uczest ni ków, w ja kich ob sza rach po trze bu -
ją wspar cia. Dzię ki te mu uczest ni cy zy ska -

li po czu cie spraw czo ści i nie za leż no ści.
Re ali za cja pro jek tu trwa ła od 1 stycz -

nia do 31 grud nia 2024 ro ku. War tość do -
fi nan so wa nia wy nio sła 2 223 120 zł,
a cał ko wi ty koszt za da nia to 2 245 620 zł.

Mi lic kie Sto wa rzy sze nie Przy ja ciół
Dzie ci i Osób Nie peł no spraw nych ogła sza
start no wej edy cji pro gra mu or ga ni za cji po -
za rzą do wych – edy cja 2025. To nie zwy kle
waż na ini cja ty wa, któ ra wspie ra oso by
z nie peł no spraw no ścia mi w co dzien nym
funk cjo no wa niu, po ma ga jąc im re ali zo wać
swo je po trze by, roz wi jać sa mo dziel ność
i w peł ni uczest ni czyć w ży ciu spo łecz nym
oraz za wo do wym.

Oso by za in te re so wa ne mo gą skon tak -
to wać się po przez ema il –  biu ro@msp -
dion.org.pl, bądź bez po śred nio w sie dzi bie
ad mi ni stra cji MSP DION przy ul. Ko per ni -
ka 8 (daw ny Wid mar). Na stro nie in ter ne -
to wej sto wa rzy sze nia w za kład ce „ak tu al nie
re ali zo wa ne pro jek ty” znaj du ją się tak że do -
ku men ty do po bra nia. (PAW)

INTEGRACJA
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Skuteczny pościg



Aktualności 5

 

WYDARZENIE

Koncert kolęd dla pogorzelców
W dniu 5 stycz nia, w pa ra fii św. An -
drze ja Bo bo li w Mi li czu, od był się
uro czy sty kon cert ko lęd. Wy ko naw -
cą by ła Li tur gicz na Scho la Pa ra fial -
na pod kie run kiem Ma rii Na ha jow -
skiej -Re jek.

Pod czas kon cer tu wy ko na no utwo ry
w wer sji chó ral nej, ta kie jak Anioł pa ste -
rzom mó wił oraz Chwa ła na wy so ko ści.
Do dat ko wo, w bar dziej swo bod nej for mie,
wy ko naw cy gra li na in stru men tach i pre -
zen to wa li pa sto rał ki. Wy brzmia ły m. in.
Ucie ka li, ucie ka li oraz Na ro dził się Bóg
Dzie ci na.

At mos fe ra kon cer tu by ła peł na cie pła
i ra do ści, a pięk ne wy ko na nia ko lęd wpro -
wa dzi ły wszyst kich zgro ma dzo nych
w świą tecz ny na strój. W trak cie kon cer tu
zbie ra no dat ki na rzecz po go rzel ców
z Mło dzia no wa, któ rzy stra ci li swój dom
w po ża rze.

Na ko niec głos za brał ks. pro boszcz
Zbi gniew Sło bo dec ki, któ ry po dzię ko wał
wszyst kim za po moc i wspar cie dla po -
szko do wa nych. Na po że gna nie scho la za -
śpie wa ła ko lę dę Wśród noc nej ci szy, co
sta no wi ło wzru sza ją ce za koń cze nie te go
wy jąt ko we go wie czo ru. (PAW)
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31 grud nia w kro to szyń skim ma gi -
stra cie pod pi sa no waż ne po ro zu mie -
nie w spra wie or ga ni za cji pu blicz ne go
trans por tu zbio ro we go. Mia sto i gmi -
na Kro to szyn, gmi na Zdu ny, gmi na
Ciesz ków oraz mia sto i gmi na Mi licz
zo bo wią za ły się do kon ty nu owa nia
współ pra cy, dzię ki któ rej miesz kań cy
tych ob sza rów bę dą mo gli na dal ko -
rzy stać z li nii au to bu so wej nr 12.

Na mo cy pod pi sa ne go po ro zu mie nia
li nia nr 12, kur su ją ca na tra sie Kro to szyn -
–Mi licz, bę dzie funk cjo no wać rów nież
w 2025 ro ku. Tra sa zo sta ła za pla no wa na
w ta ki spo sób, aby od po wia dać na po trze -

by miesz kań ców, w szcze gól no ści mło dzie -
ży uczęsz cza ją cej do szkół po nad pod sta wo -
wych w obu mia stach. Wszyst kie kur sy są
sko re lo wa ne z pla nem za jęć lek cyj nych, co

czy ni li nię szcze gól nie wy god nym roz wią -
za niem dla uczniów.

De cy zja o pod pi sa niu po ro zu mie nia
na ko lej ny rok wy ni ka z ro sną ce go za in te -
re so wa nia miesz kań ców ko mu ni ka cją pu -
blicz ną. Wło da rze gmin za uwa ży li
szcze gól ną po trze bę za pew nie nia re gu lar -
nych po łą czeń dla mło dzie ży szkol nej, ale

tak że dla in nych grup spo łecz nych, któ re
ko rzy sta ją z trans por tu mię dzy miej sco -
wo ścia mi.

Pod pi sa nie po ro zu mie nia na rok 2025
jest ko lej nym kro kiem w bu do wa niu do -
stęp nej i funk cjo nal nej sie ci trans por tu pu -
blicz ne go w re gio nie. 

Dzię ki współ pra cy sa mo rzą dów li nia
nr 12 po zo sta je jed nym z klu czo wych po -
łą czeń mię dzy Kro to szy nem a Mi li czem,
przy czy nia jąc się do in te gra cji re gio nu oraz
wspie ra nia edu ka cji i mo bil no ści miesz -
kań ców.

OPRAC. (LT)

KROTOSZYN-MILICZ

Utrzymają linię nr 12

Fun da cja na Rzecz Zie mi Mi lic kiej
nie zwal nia tem pa i na rok 2025
przy go to wa ła sze ro ką ofer tę edu ka -
cyj ną, peł ną cie ka wych i róż no rod -
nych pro po zy cji. Wśród nich znaj du ją
się pro gra my, któ re z pew no ścią za -
in te re su ją za rów no dzie ci, jak i mło -
dzież.

edu Eko log  to sy no nim eko lo gicz -
ne go wy zwa nia warsz ta to we go dla każ -
dej gru py wie ko wej. Uczest ni cy bę dą

mie li oka zję zgłę biać taj ni ki eko lo gii
i uczyć się, jak dbać o śro do wi sko po -
przez prak tycz ne i an ga żu ją ce za ję cia.
Z ko lei edu Art ofe ru je warsz ta ty rze -
miosł ar ty stycz nych, pod czas któ rych
uczest ni cy bę dą mo gli roz wi jać swo je
umie jęt no ści ma nu al ne i kre atyw ność.
Pro gram skie ro wa ny jest do osób w każ -
dym wie ku, któ re chcą spró bo wać swo -
ich sił w róż nych tech ni kach
ar ty stycz nych. edu Dog to za ję cia do go -

te ra pii, któ re łą czą te ra pię z moż li wo -
ścią zdo by cia wie dzy o zwie rzę tach.
Uczest ni cy bę dą mie li oka zję spę dzić
czas z psa mi te ra peu tycz ny mi, co po zy -

tyw nie wpły nie na ich sa mo po czu cie
i roz wój emo cjo nal ny.

edu IN TE gra to po łą cze nie wy da rze nia
in te gra cyj ne go na świe żym po wie trzu
z wy bra ny mi warsz ta ta mi te ma tycz ny mi.
W ra mach pro gra mu prze wi dzia ne są prze -
jażdż ki Me le xem, tor z go kar ta mi, gry te re -
no we oraz za ba wy ru cho we na EDU pla ży.
To do sko na ła oka zja do ak tyw ne go spę dze -
nia wol ne go cza su w edu ka cyj nej for mie.

Fun da cja na Rzecz Zie mi Mi lic kiej
nie ustan nie roz wi ja swo ją ofer tę, aby spro -
stać ocze ki wa niom i po trze bom miesz kań -
ców. No we pro gra my na rok 2025 są te go
naj lep szym do wo dem. (PAW)

MILICZ

Aktywnie i kreatywnie 

W ostat nich dniach miesz kań cy Mi li -
cza mo gli za uwa żyć nie co dzien ny wi -
dok – par ko me try zo sta ły ostre czo -
wa ne czar ną fo lią, a na dniach ma ją
zo stać cał ko wi cie zde mon to wa ne.
To efekt de cy zji władz mia sta, któ re
po sta no wi ły zre zy gno wać z opłat
za par ko wa nie.

Od po cząt ku ro ku kie row cy w Mi li czu
nie mu szą już pła cić za po stój swo ich sa mo -
cho dów. Sta ło się to po wpro wa dze niu
przez ra dę miej ską uchwa ły, któ ra prze wi -
du je byz płat nych pierw szych 50 mi nut
par ko wa nia. Nie ste ty, do tych cza so we par -
ko me try nie by ły w sta nie tech nicz nie do -

sto so wać się do no wych wa run ków, co spo -
wo do wa ło ko niecz ność ich de mon ta żu.

Fir ma od po wie dzial na za ob słu gę stre -
fy płat ne go par ko wa nia za pro po no wa ła in -
sta la cję no wych urzą dzeń, jed nak
wią za ło by się to z wy so ki mi kosz ta mi.
W tej sy tu acji bur mistrz Woj ciech Pi sko -
zub po sta no wił spraw dzić, jak mia sto bę -
dzie funk cjo no wać bez płat nej stre fy
par ko wa nia.

– Zde cy do wa łem, że w tej sy tu acji
war to spró bo wać, jak bę dzie funk cjo no wał
Mi licz bez płat nej stre fy par ko wa nia – mó -
wi wło darz.

De cy zja ta spo tka ła się z mie sza ny mi
re ak cja mi miesz kań ców. Nie któ rzy chwa -

lą no we roz wią za nie, cie sząc się z bra ku
opłat, in ni oba wia ją się, że brak stre fy płat -
ne go par ko wa nia mo że spo wo do wać prze -
peł nie nie miejsc par kin go wych. Bur mistrz
pod kre śla, że sa mo rzą dow cy bę dą bacz nie
ob ser wo wać sy tu ację i wsłu chi wać się
w gło sy miesz kań ców.

– …na ra zie mam za rów no opi nie
za przy wró ce niem stre fy, jak i chwa lą ce
obec ne roz wią za nie – in for mu je Pi sko zub.
Czy Mi licz po ra dzi so bie bez płat nej stre -
fy par ko wa nia? Czas po ka że. Pó ki co, kie -
row cy mo gą cie szyć się dar mo wym
par ko wa niem i ob ser wo wać, jak to roz wią -
za nie wpły nie na ży cie mia sta.

(PAW)

MILICZ

Milicz bezpłatny dla kierowców 

Z po cząt kiem 2025 ro ku miesz kań -
cy gmi ny Mi licz mo gą ko rzy stać z no -
wej ofer ty w kry tej pły wal ni mi lic ka -
FA LA. Wpro wa dzo ny zo stał no wy bi -
let wstę pu, na zwa ny „lo kal nym”, któ -
ry ma na ce lu za chę ce nie miesz kań -
ców do częst szych wi zyt na ba se nie
i w sau nach.

Od 1 stycz nia 2025 ro ku do stęp ny
jest no wy bi let wstę pu, na zwa ny „lo kal -
nym”. Je go ce na wy no si je dy nie 17 zł za 90
mi nut ko rzy sta nia z ba se nu i saun, co czy -

ni go bar dzo atrak cyj ną opcją dla miesz -
kań ców gmi ny Mi licz.

Aby sko rzy stać zbi le tu lo kal ne go, wy star -
czy oka zać do wód oso bi sty lub da ne z apli ka -
cji mO by wa tel, któ re po twier dza ją miej sce
za mel do wa nia na te re nie gmi ny Mi licz. 

Pły wa nie jest jed ną z naj zdrow szych
form ak tyw no ści fi zycz nej. Re gu lar ne wi -
zy ty na ba se nie przy no szą licz ne ko rzy ści
zdro wot ne, jak choć by po pra wa kon dy cji
fi zycz nej, wzmoc nie nie ukła du krą że nia,
re duk cja stre su czy od cią że nie sta wów.

(DL)
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Ruszyła sprzedaż 
„biletów lokalnych”



Wydarzenia 7

 
 

6 stycz nia Pa ra fia św. An drze ja Bo -
bo li w Mi li czu by ła świad kiem wy jąt -
ko we go wy da rze nia – uro czy ste go
Or sza ku Trzech Kró li. Po mszy świę -
tej, któ ra od by ła się o go dzi -
nie 11.30, licz nie zgro ma dze ni
miesz kań cy, har ce rze oraz przed sta -
wi cie le władz wy ru szy li w barw nym
prze mar szu uli ca mi mia sta.

Po po wro cie do ko ścio ła na uczest ni -
ków cze ka ła praw dzi wa mu zycz na uczta.
Mi lic ka Or kie stra Dę ta pod ba tu tą Prze -
my sła wa Wa sie lew skie go za pre zen to wa ła
wspa nia ły kon cert. Szcze gól ną atrak cją był
wy stęp wo ka list ki An ny Za mir skiej, któ -
ra swo im ta len tem uświet ni ła wy da rze -
nie, wy ko nu jąc pięk ne ko lę dy i pa sto rał ki.
Ks. pro boszcz Zbi gniew Sło bo dec ki,

na za koń cze nie uro czy sto ści, wy ra ził ser -
decz ne po dzię ko wa nia wszyst kim, któ rzy
przy czy ni li się do or ga ni za cji Or sza ku
i kon cer tu. W szcze gól no ści wy róż nił
Ośro dek Kul tu ry w Mi li czu, har ce rzy
z Huf ca ZHP po wia tu mi lic kie go, Mi lic -
ką Or kie strę Dę tą wraz z jej dy ry gen tem
Prze my sła wem Wa sie lew skim, a tak że sta -
ro stwo po wia to we w Mi li czu i gmi nę Mi -
licz. Pod kre ślił, jak waż na jest współ pra ca,
któ ra bu du je mo sty po ro zu mie nia
i wzmac nia wię zi w lo kal nej spo łecz no ści.

(PAW)

MILICZ

Uroczyście w Boboli



W dniu 10 stycz nia, sze ścio ro mło -
dych te ni si stów sto ło wych z Mi li cza
od wie dzi ło ga bi net Woj cie cha Pi sko -
zu ba, bur mi strza gmi ny Mi licz.
W trak cie spo tka nia bur mistrz wrę -
czył spor tow com sprzęt spor to wy za -
ku pio ny ze środ ków pu blicz nych, kon -
ty nu ując tra dy cję lat po przed nich.

Dla mło dych za wod ni ków by ła to wy jąt -
ko wa oka zja, by go ścić w miej scu, gdzie po -
dej mo wa ne są klu czo we de cy zje dla mia sta.
Bur mistrz Pi sko zub wy ra ził swo je uzna nie
dla za wod ni ków klu bu Li der za ich cięż ką
pra cę, po świę ce nie i suk ce sy, któ re przy no -
szą chlu bę gmi nie Mi licz. Po dzię ko wał im
za pro mo wa nie gmi ny oraz za me da le i ty tu -
ły mi strzow skie zdo by te w mi nio nym ro ku.

W spo tka niu uczest ni czył rów nież pre -
zes miej sco we go OSiR -u, Ra fał Bien kie wicz,
któ ry na co dzień ob ser wu je za an ga żo wa nie
mło dych spor tow ców. Pod kre ślił, że jest pe -
łen po dzi wu dla ich de ter mi na cji i osią gnięć.

Ana sta zja Ka lat, Zo sia Paw łow ska,
Ewa Kie roń ska, Po la Ol szew ska, Fi lip
Szym czak i Woj ciech Bie le rzew ski otrzy -
ma li spor to we blu zy, w któ rych bę dą wy -
stę po wać w za wo dach.

– Dzię ku je my pa nu bur mi strzo wi
za po świę co ny czas i wspar cie – po wie dział
Ra fał Gen de ra, tre ner Li de ra. (PAW)

Jesz cze w grud niu Szko ła Pod sta wo -
wa nr 1 im. Mi ko ła ja Ko per ni ka
w Mi li czu, we współ pra cy z gmi ną
Mi licz, do wie dzia ła się o przy zna niu
środ ków na za kup sprzę tu spor to we -
go w ra mach pro gra mu „AK TYW NA
SZKO ŁA – SPRZĘT SPOR TO WY DLA
SZKÓŁ”. Z po cząt kiem stycz nia roz -
po czę to za ku py, dzię ki któ rym
do szko ły tra fił sprzęt o łącz nej war -
to ści 31 250 zło tych.

Pro gram ma na ce lu wspie ra nie pla có -
wek edu ka cyj nych w za kre sie wy po sa że nia
w no wo cze sny sprzęt spor to wy. Ini cja ty wa
ta pro mu je ak tyw ność fi zycz ną wśród
dzie ci i mło dzie ży, co jest klu czo we dla ich
zdro wia i roz wo ju. Dzię ki do fi nan so wa -

niu, szko ły mo gą za pew nić swo im
uczniom lep sze wa run ki do upra wia nia
spor tu, co przy czy nia się do po pra wy ja ko -
ści za jęć wy cho wa nia fi zycz ne go.

W ra mach pro gra mu za ku pio no mię -
dzy in ny mi Bum per Bal le, któ re mo gą być
wy ko rzy sty wa ne w róż nych ro dza jach ak -
tyw no ści, ta kich jak pił ka noż na czy rug by,
a tak że w spe cjal nych roz gryw kach. Szko ła
ocze ku je rów nież na ze sta wy do gry w spi -
ke bal la, któ re są trans por to wa ne ze Sta nów
Zjed no czo nych. Spi ke ball to gra zręcz no -
ścio wa in spi ro wa na róż ny mi dys cy pli na mi,
ale przede wszyst kim siat ków ką. Do dat ko -
wo, szko ła wzbo ga ci ła się o ak ce so ria
do tcho uk bal la, gry ze spo ło wej z uży ciem
pił ki do pił ki ręcz nej oraz spe cjal nych bra -
mek. Za ku pio no rów nież ze staw do go al bal -

la, gry, w któ rej uczest ni cy ry wa li zu ją z wy -
łą czo nym zmy słem wzro ku, sta ra jąc się
wto czyć pił kę do bram ki. Wśród no we go
sprzę tu zna la zły się tak że ogrom ne ko lo ro -
we pił ki do gier i za baw o śred ni cy 2 me -
trów, gu ma do ska ka nia, pił ki do pił ki
noż nej, pił ki ręcz nej, ko szy ków ki, sprzęt
do uni ho ke ja, ska kan ki z licz ni kiem sko -
ków, hu la -ho py oraz pi łecz ki i ra kiet ki do te -
ni sa sto ło we go. Do ku pio no rów nież ko lej ne
ze sta wy do spe ed bal la, aby jesz cze bar dziej
za an ga żo wać uczniów pod czas lek cji.

Za an ga żo wa nie na uczy cie li w przy go -
to wa nie uczniów do ak tyw no ści fi zycz nej
oraz róż no rod ność no we go sprzę tu spra -
wia ją, że lek cje wy cho wa nia fi zycz ne go sta -
ją się bar dziej atrak cyj ne i do sto so wa ne
do po trzeb uczniów. (PAW)

Aktualności8 WTOREK, 14 STYCZNIA 2025

SPOTKANIE

Z wizytą u burmistrza

9 stycz nia w Mi li czu od był się etap
re jo no wy Olim pia dy Zdro wia PCK
z Bie dron ką, zor ga ni zo wa ny przez
PCK w Mi li czu. Uczest ni cy za pre zen -
to wa li im po nu ją cą wie dzę na te mat
zdro we go sty lu ży cia oraz umie jęt no -
ści po dej mo wa nia świa do mych de -
cy zji do ty czą cych zdro wia.

Wka te go rii szkół pod sta wo wych pierw -
sze miej sce zdo był Szy mon Mo drze jew ski,

na to miast wka te go rii szkół po nad pod sta wo -
wych zwy cię żył Woj ciech Ko no pac ki.

Szy mon Mo drze jew ski i Woj ciech Ko -
no pac ki bę dą re pre zen to wać re gion w ko -
lej nym eta pie wo je wódz kim. 

Wy so ki po ziom ry wa li za cji był moż li -
wy dzię ki wzo ro we mu przy go to wa niu
uczest ni ków przez na uczy cie li, któ rzy swo -
ją pra cą i za an ga żo wa niem przy czy ni li się
do suk ce su swo ich pod opiecz nych.

(PAW)

ZDROWIE

Młodzi eksperci w Miliczu
EDUKACJA

Sprzęt sportowy dla SP 1
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Sport 9

W so bo tę, 11 stycz nia, od by ły
się XXII Otwar te Mi strzo stwa Gmi ny
Ko by lin im. An drze ja Le siń skie go
w Te ni sie Sto ło wym. Za wo dy otwo -
rzył bur mistrz To masz Le siń ski, syn
śp. An drze ja Le siń skie go, któ ry po -
wi tał bli sko 180 te ni si stów z kil ku
wo je wództw. Wśród uczest ni ków by -
ła dzie wię cio oso bo wa gru pa za wod -
ni ków UKS Li der Mi licz.

Po wie lo go dzin nych zma ga niach
i ogrom nych emo cjach, za wod ni cy Li de -
ra osią gnę li zna czą ce suk ce sy, zaj mu jąc

kil ka miejsc na po dium. W gro nie mło -
dzi czek trium fo wa ła Ana sta zja Ka lat, po -
ko nu jąc w fi na le Zo się Paw łow ską.
Na pu dle sta nę ła też Ewa Kie roń ska. Sre -
bro wśród ża czek zdo by ła Po la Ol szew -
ska. Tuż za po dium zna la zła się Da ria
Pie trzak, a dzie wią tą lo ka tę ob sa dzi ła Ju -
lia Ski biń ska. An to ni Ol szew ski był szó -
sty w ry wa li za cji skrza tów, a gra ją ca
w bliź nia czej ka te go rii Ju lia Ochę dzan
skoń czy ła roz gryw ki na 12 po zy cji. Tę sa -
mą lo ka tę – ty le, że w dra bin ce mło dzi -
ków – za jął Fi lip Szym czak.

(PAW)

TENIS STOŁOWY

Przywieźli medale z Kobylina

Ma ciej Bach ta, za wod nik LKS Ba rycz
Su łów, za jął pierw sze miej sce w ka -
te go rii M20 -30 pod czas ju bi le uszo -
we go, 40. Bie gu Syl we stro we go
w Trzeb ni cy. Bach ta po ko nał wy ma -
ga ją cą tra sę 5 km z im po nu ją cym
cza sem 18’57”„.

Bieg Syl we stro wy w Trzeb ni cy to co -
rocz na tra dy cja, któ ra przy cią ga bie ga czy
z ca łe go re gio nu. Ju bi le uszo wa, 40. edy cja
te go wy da rze nia zgro ma dzi ła licz ne gro no
uczest ni ków, któ rzy ry wa li zo wa li na róż -
nych dy stan sach, cie sząc się spor to wą at -

mos fe rą i wspól nym świę to wa niem koń ca
ro ku. Im pre za ta jest nie tyl ko oka zją
do spor to wej ry wa li za cji, ale tak że do in te -
gra cji lo kal nej spo łecz no ści i pro mo wa nia
zdro we go sty lu ży cia.

Suk ces Ma cie ja Bach ty wzbu dził
ogrom ne uzna nie wśród lo kal nej spo łecz -

no ści. Po pu lar ny Ken ji był na ustach
wszyst kich. Je go osią gnię cie jest in spi ra cją
dla mło dych spor tow ców, po ka zu jąc, że pa -
sja i za an ga żo wa nie mo gą pro wa dzić
do wiel kich suk ce sów. Gra tu lu je my Ma cie -
jo wi i ży czy my dal szych suk ce sów w je go
spor to wej ka rie rze! (DL)

BIEGI

Bachta triumfował w Trzebnicy

Mi licz po raz ko lej ny bę dzie go spo -
da rzem pre sti żo we go I Grand Prix
Pol ski w Te ni sie Sto ło wym.
Rok 2025, po dob nie jak mi nio ny, za -
po wia da się prze ło mo wo dla mi ło -
śni ków te go spor tu. W ra mach cy klu
Grand Prix Pol ski oraz mi strzostw
kra ju, któ re od bę dą się w li sto pa -
dzie, za pla no wa no wie le emo cjo nu -
ją cych tur nie jów.

Pierw szy tur niej z cy klu Grand Prix
od bę dzie się w nie dzie lę, 16 lu te go, w Mi -
li czu. Za wo dy zo sta ną ro ze gra ne w Ha li
Spor to wej im. Wol no ści i So li dar no ści,
znaj du ją cej się obok kry tej pły wal ni mi lic -
ka FA LA. Ho no ro wy pa tro nat nad wy da -

rze niem ob jął Woj ciech Pi sko zub, bur -
mistrz gmi ny Mi licz.

Do te go, by tur niej od był się w Mi li -
czu, przy słu żył się Piotr Raw ski,
przy współ udzia le Ra fa ła Gen de ry, za co
na le żą im się szcze gól ne po dzię ko wa nia.
Ich za an ga żo wa nie po zwo li ło na to, aby
Mi licz po now nie stał się miej scem spo tkań
naj lep szych za wod ni ków ping pon ga z ca -
łej Pol ski. Fun da to ra mi na gród są gmi na
Mi licz, Bank Spół dziel czy w Mi li czu, Gar -
min oraz Mo dest.

W imie niu or ga ni za to rów ser decz nie
za pra sza my wszyst kich za in te re so wa nych
do udzia łu i ki bi co wa nia pod czas te go wy -
jąt ko we go wy da rze nia spor to we go.

(PAW)

Na za pro sze nie part ne ra me dial ne -
go P4P Fo ot ball, w so bo tę 4 stycz -
nia, za wod ni cy pierw sze go ze spo łu
Ba ry czy Su łów wzię li udział w tur nie -
ju cha ry ta tyw nym, któ ry od był się
w Zło to ryi. Dru ży na gra ła dla Pio tru -
sia Szli wy, któ ry cier pi na bar dzo
rzad ką cho ro bę, dys tro fię mię śnio -
wą Du chen ne'a. Te am z Su ło wa
zmie rzył się z trze cio li go wą Ślę zą
Wro cław, Sło wia ni nem Wo li bórz
oraz Wil ko wian ką Wil ków z le gnic -
kiej A kla sy.

Cho ciaż wy ni ki spor to we by ły dru go -
rzęd ne, war to pod kre ślić, że dru ży na Ba -
ry czy Su łów nie prze gra ła żad ne go me czu
i osta tecz nie za ję ła pierw sze miej sce w tur -
nie ju. W trak cie wy da rze nia nie za bra kło
emo cjo nu ją cych i peł nych wzru szeń mo -
men tów, szcze gól nie pod czas spo tka nia
z Pio tru siem, na rzecz któ re go pro wa dzo -
no zbiór kę. Za wod ni cy za chę ca ją wszyst -
kich do wspar cia Pio tru sia (https://www.
sie po ma ga. pl/pio trus -szli wa).

Jed nym z ele men tów nie sie nia po mo -
cy by ła li cy ta cja ko szul ki Gór ni ka Za brze,
po da ro wa nej przez Woj cie cha Łu cza ka.
Ki bi ce Ba ry czy Su łów są rów nież za chę ca -
ni do wspar cia zbiór ki po przez stro nę in -
ter ne to wą.

W tur nie ju Ba rycz ogry wa ła ko lej no
Wil ko wian kę (3: 1), Ślę zę (6: 0) oraz Sło -
wia ni na (6: 3). (PAW)

TENIS STOŁOWY

Milicz po raz drugi gospodarzem GP
PIŁKA NOŻNA

Zwycięski turniej dobroczynny Baryczy
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Barycz:
Piotr Zabielski (gościnnie bramkarz Cariny Gubin), Piotr Grzelczak, Wiktor Kacprzak,
Adrian Puchała, Grzegorz Kotowicz, Szymon Wąsowicz, Hubert Pawlak


